
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Камчатского края от 14.02.2022 № 20-35 «О Рабочей 
группе по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае по 

направлению «Технологическое присоединение к электрическим сетям» и 
«Подключение к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 

 
В целях уточнения состава Рабочей группы по улучшению инвестиционного 

климата в Камчатском крае по направлению «Технологическое присоединение к 
электрическим сетям» и «Подключение к системам теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Приложение 1 к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края 

от 14.02.2022 № 20-35 «О Рабочей группе по улучшению инвестиционного климата 
в Камчатском крае по направлению «Технологическое присоединение к 
электрическим сетям» и «Подключение к системам теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения» изложить в редакции, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Питиримов 

  



2 

 

Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

«Приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно 
коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края  
от 14.02.2022 № 20-35 
 

Состав  

Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае по 
направлению «Технологическое присоединение к электрическим сетям» и 

«Подключение к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 
(далее – Рабочая группа)   

 
Питиримов  
Александр Александрович 
 

– Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края, 
руководитель Рабочей группы; 

Кравец 
Людмила Анатольевна  

– Заместитель Министра ЖКХ и энергетики 
Камчатского края, заместитель руководителя 
Рабочей группы; 
 

Храменок  
Татьяна Викторовна  

– Начальник отдела мониторинга и эффективности 
использования ресурсов КГКУ «Региональный 
центр развития энергетики и энергосбережения», 
секретарь Рабочей группы; 
 

Адуллин 
Андрей Зильфатович 
 

– Заместитель Министра экономического развития 
Камчатского края (по согласованию); 
 

Абрамова 
Евгения Ивановна 

– Заместитель Главы администрации – руководитель 
Управления строительства, благоустройства, 
дорожно-транспортного и жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Усть-Камчатского 
муниципального района (по согласованию); 
 

Андреенков  
Александр Анатольевич 

– Директор филиала «Камчатский» 
АО «Оборонэнерго» (по согласованию); 



3 

 

Ансимов 
Андрей Викторович  

– Начальник отдела строительства и земельных 
отношений ООО «КРДВ Камчатка»  
(по согласованию); 
 

Апекин 
Сергей Александрович 

– Начальник ПТО АО «Корякэнерго»  
(по согласованию); 

Бутенко  
Дмитрий Евгеньевич  
 

– Начальник отдела инвестиционной политики 
Министерства экономического развития 
Камчатского края (по согласованию); 
 

Болелая 
Галина Валерьевна 
 

– Начальник отдела по регулированию тарифов на 
тепловую энергию Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края  
(по согласованию); 
 

Басманов 
Олег Леонидович 
 

– Директор по реализации инвестиционной 
деятельности ПАО «Камчатскэнерго»  
(по согласованию); 
 

Басманова 
Ирина Викторовна 
 

– Заместитель директора по строительству 
ООО «КРДВ Камчатка» (по согласованию); 

Голубоцких  
Игорь Сергеевич 
 

– Начальник отдела технологического 
присоединения КГУП «Камчатский водоканал»  
(по согласованию); 
 

Гладких 
Игорь Николаевич 
 

– Заместитель главного инженера 
КГУП «Камчатский водоканал» (по согласованию); 
 

Дегодьев 
Андрей Григорьевич 
 

– Заместитель генерального директора ООО «Юсас-
Строй» (по согласованию); 
 

Зотова 
Дарья Васильевна 
 

– Ведущий инженер группы организации 
эксплуатации Камчатского филиала 
ПАО «Ростелеком» (по согласованию); 
 

Козорог 
Андрей Иванович 

– Представитель Камчатского регионального 
отделения «Деловая Россия», директор по развитию 
управлению проектами ООО «Профэлектрик»  
(по согласованию); 
 



4 

 

Курпита  
Мария Павловна 
 

– Заместитель начальника КГКУ ЕДС «Камчатская 
краевая больница» (по согласованию); 
 

Каленюк  
Дмитрий Викторович 

– Заместитель главного инженера 
АО «Оборонэнерго» (по согласованию); 
 

Лемешко 
Алексей Геннадьевич 
 

– Главный инженер ООО «Юсас-Строй»  
(по согласованию); 

Мороз 
Оксана Юлиановна 

– Заместитель начальника Управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений 
Администрации Елизовского муниципального 
района – муниципального казённого учреждения (по 
согласованию); 
 

Морозов 
Олег Владимирович 

– Врио начальника КГКУ «Служба заказчика 
Министерства строительства и жилищной политики 
Камчатского края» (по согласованию); 
 

Минаков 
Алексей Александрович 

– Директор филиала Камчатские ТЭЦ 
ПАО «Камчатскэнерго» (по согласованию); 
 

Максутова 
Марина Александровна  

– Начальник отдела по ЖКХ и работе с населением 
администрации Быстринского муниципального 
района (по согласованию); 

Мишалов 
Дмитрий Геннадьевич 

– Главный инженер АО «Тепло Земли» 
(по согласованию); 
 

Нефёдов 
Геннадий Викторович 

– Директор филиала Коммунальная энергетика 
ПАО «Камчатскэнерго» (по согласованию); 
 

Постик 
Анатолий Валерьевич 

– Помощник руководителя АО «Корпорация 
развития Камчатского края» (по согласованию); 
 

Пирогов  
Эдуард Владимирович 

– Начальник управления технологического 
присоединения и перспективного развития 
АО «ЮЭСК» (по согласованию); 
 



5 

 

Поздняков  
Руслан Николаевич 

– Начальник отдела по использованию и охране 
земель Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения (по согласованию); 
 

Попов  
Вячеслав Константинович 

– Заместитель директора – главный инженер 
АО «Оборонэнерго» (по согласованию); 
 

Позанок  
Илья Леонтьевич 
 

– Технический директор АО «Каминжиниринг»  
(по согласованию); 

Полежаев  
Дмитрий Александрович 
 

– Заместитель главы администрации Быстринского 
муниципального района по вопросам ЖКХ, 
строительства, управления имуществом, 
безопасности дорожного движения и другим 
административно-хозяйственным вопросам  
(по согласованию); 
 

Руленко 
Андрей Олегович 
 

– Заместитель главного инженера 
АО «Камчатэнергосервис» (по согласованию); 

Рыбалов  
Владимир Игоревич 
 

– Председатель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России»  
(по согласованию); 
 

Савинский  
Артём Андреевич  
 

– Представитель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России»  
(по согласованию); 
 

Селютин 
Михаил Юрьевич 

– Заместитель начальника КГКУ ЕДС «Камчатская 
краевая больница» (по согласованию); 

Суббота  
Ольга Александровна 

– Член экспертной группы автономной 
некоммерческой организации «Агентство 
стратегических инициатив по продвижению новых 
проектов в Камчатском крае», индивидуальный 
предприниматель (по согласованию); 
 



6 

 

Суров 
Кирилл Сергеевич 

– Начальник производственного отдела 
КГКУ «Служба заказчика Министерства 
строительства и жилищной политики Камчатского 
края» (по согласованию); 
 

Смирнов 
Василий Юрьевич 
 

– Заместитель руководителя Управления 
коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (по согласованию); 
 

Тюмин 
Михаил Александрович 
 

– Начальник ТТО АО «Корякэнерго» 
(по согласованию); 
 

Токарев 
Александр Анатольевич 
 

– Заместитель главы администрации Мильковского 
муниципального района (по согласованию); 

Шевкунов  
Кирилл Константинович 
 

– Главный инженер АО «Камчатские электрические 
сети им. И.А. Пискунова» (по согласованию); 
 

Чебурин 
Олег Сергеевич 

– Начальник Управления дорожно-транспортного 
хозяйства и развития коммунальной 
инфраструктуры Администрации Елизовского 
муниципального района – муниципального 
казённого учреждения (по согласованию); 
 

Чухлов 
Евгений Валерьевич 
 

– Директор филиала Центральные электрические 
сети ПАО «Камчатскэнерго» (по согласованию).». 
 

 


